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1. Syfte och avgränsning

Granskningens syfte:
• Bedöma om årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, drift-

och investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal 
bokföring och redovisning (LKBR) och normering från Rådet för kommunal redovisning 
(RKR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året.

Utformning av revisionen i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision
• Revisionen är utformad för att vi ska kunna avge en granskningsrapport avseende 

årsredovisningen och de sammanställda räkenskaperna för räkenskapsåret 2024. I 
enlighet med god revisionssed har vi i vår revision bedömt den interna kontrollen 
kopplat till den finansiella rapporteringen för att kunna planera revisionen och 
bestämma utformning, tidpunkt och omfattning av specifika granskningsåtgärder. 
Omfattningen av vår granskning av den interna kontrollen varierar mellan olika enheter 
och våra noteringar täcker inte in alla eventuella svagheter i rutiner och intern kontroll.

• Fel i räkenskaperna betraktas som väsentliga om de är av sådan omfattning eller typ att 
de, om de varit kända för en välinformerad läsare av årsredovisningen, hade påverkat 
de ekonomiska beslut som denne fattar med grund i de finansiella rapporterna. 
Bedömning av frågor som är väsentliga för användare av de finansiella rapporterna 
bygger på ett beaktande av vad som är gemensamma behov av finansiell information 
hos en användare som grupp. Den möjliga effekten av felaktigheter för vissa enskilda 
användare, vars behov kan variera stort, beaktas inte. Då vår granskning av den 
anledningen inte varit fullständig utesluter den inte att andra än här framförda brister 
kan förekomma.

• Vi har i denna rapport sammanfattat väsentliga iakttagelser från vår revision t.o.m. 
dagens datum. 
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• Vi har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört 
vår granskning i enlighet med vår revisionsplan för räkenskapsår 
2024. Genomfört granskning av internkontroll kopplat till 
processer och ruiner avseende finansiell rapportering och 
granskning av årsbokslutet. Revisionen har omfattat granskning 
av kommunen, dotterbolagen och de sammanställda 
räkenskapernas resultat- och balansräkning, kassaflöde och 
noter. 

• Samarbetet med administrationen har fungerat väl under 
genomförandet av revisionen. Leverans har skett enligt tidsplan 
och dokumentationen har varit av god kvalitet. 

• Enligt vår bedömning har årsredovisningens balansräkning, 
resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter, bortsätt för vad som sägs 
om finansiell leasing upprättats i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året.

• Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med 
årsredovisningens övriga delar.

• Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med 
LKBR

Genomfört arbete Slutsats

2 Sammanfattning
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03
Årsbokslutsgranskning 
Iaktagelser från vår granskning
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3. Utfall räkenskaperna 2024

För 2024 redovisar Lycksele kommun en förlust som uppgår till 5,8 mnkr. Detta är ett resultat som är 36,8 mnkr sämre än 2023 samt 
17,2 mnkr sämre än budget. 

Kommunens nettokostnader har ökat med 6,8 % jfr med 2023, verksamhetens kostnader har ökat med 7,1 % medan verksamhetens 
intäkter ökar med 8,6 %.  Kommunens soliditet har ökat något mot föregående år, 64,5% jämfört med föregående års 62,4%. 

Kommunen har genomfört  94,4% av budgeterat investeringsbehov mot 124% under 2023. 

Sida 6

Resultaträkning 
(kommunen, mnkr)

Utfall 2024 Utfall 2023 Budget

Verksamhetens intäkter 262,7 242 245

Verksamhetens 
kostnader

-1 295,3 -1 209 -1 248,1

Avskrivningar -42,6 -40 -43,5

Verksamhetens netto-
kostnader

-1 075,2 -1 006 -1046,6

Skatteintäkter 671,1 665 671,8

Generella statsbidrag 
och utjämning

392,6 367 383,2

Verksamhetens resultat -11,5 25 8,4

Finansiella poster 5,7 5 3

Årets resultat -5,8 31 11,4

85,0%
64,5%

94,4%
107,0%

62,4%

124,0%
105,0%

64,3%

112,0%

5,0%

25,0%

45,0%

65,0%

85,0%

105,0%

125,0%

Likviditet Soliditet Genomförandegrad
årets investeringar %

mot budget

Förändring kommunal betalningsförmåga och 
genomförandegrad av budgeterat investeringsbehov

2024 2023 2022



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet

Sida 7

Område Iakttagelse och kommentar

Övergripande bedömning av 
årsredovisningen

• Årsredovisningen innehåller i allt väsentligt de delar som LKBR och RKR föreskriver. 
• Förvaltningsberättelse
• Resultaträkning
• Balansräkning
• Kassaflödesanalys
• Sammanställd redovisning
• Drift- och investeringsredovisning
• Noter

Förvaltningsberättelse • Det framgår tydligt av årsredovisningen vilket avsnitt som utgör förvaltningsberättelse. 
Förvaltningsberättelsen har även de huvudrubriker och de avsnitt som krävs enligt normgivaren.

• Översikt över verksamhetens utveckling
• Den kommunala koncernen
• Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning
• Händelser av väsentlig betydelse
• Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten
• God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning
• Balanskravsresultat
• Väsentliga personalförhållanden
• Förväntad utveckling

Granskning av annan information • Vi har i vår genomläsning av annan information i årsredovisningen inte noterat någon motstridig information

Kassaflödesanalys • Vi har granskat kassaflödesanalysen och gör bedömningen att denna är upprättad i enlighet med RKR:s
rekommendation R13 Kassaflödesanalys



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Sammanställda räkenskaper • Granskning har skett av de sammanställda räkenskaperna utan väsentliga avvikelser. Rapportering från 
koncernbolagens revisorer har erhållits och konsolidering bedöms ha skett i enlighet med kraven i LKBR. 
Rättelse av fel i de sammanställda räkenskaperna har skett för 2023 med anledning av förändring i 
dotterbolagens räkenskaper efter konsolidering i kommunkoncernen

Notupplysningar • Vi har granskat de notupplysningar som lämnas med fokus på att fullständiga upplysningar lämnas, att 
notupplysningarna hänger samman med ovanstående räkningar och att dessa korrekt avspeglar de 
underliggande räkenskaperna. Inga avvikelser noterade.

Drift och investeringsredovisning • Vi bedömer att driftredovisningen redovisar hur utfallet förhåller sig till den budget som fastställts av 
fullmäktige för den löpande verksamheten och bedöms uppfylla lagkrav och god redovisningssed.

• Vår bedömning är att investeringsredovisningen överensstämmer med kassaflödesanalysen och 
systemgenererade rapporter och bedöms uppfylla lagkrav och god redovisningssed.



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Investeringar • Kommunstyrelsen har under året underskridit sin investeringsbudget med 5,2 msek mot senaste (utökade) 
investeringsbudget. Vi har identifierat ett projekt som gått över budget med mer än 3 msek. I protokoll från 
kommunfullmäktige 2024-06-10 gjordes en genomgång kopplat till pågående & avslutade projekt. Där 
framgick det en prognosen om budgetavvikelser på 5 msek. Vi kan konstatera att utfallet blev en 
budgetavvikelse på 3,5 msek.

• Vidare har man under året färdigställt projekt Strandpromenaden.  Utfallet för 2024 visade att projektet 
överskred total budget med 1,4mkr. Oenigheter med entreprenör har dock resulterat i att extrakostnader om 
3,1 msek kommer att belasta projektet under 2025.

Socialnämnden • Vi kan från vår granskning konstatera att socialnämnden redovisar ett underskott på -22,3 msek för 2024 
som främst är kopplat till höga personalkostnader. Vi anser att orsaken till den stora avvikelsen mot budget 
skulle kunna ha utvecklats mer i kommunens årsredovisning. 

RKR R5 Finansiell leasing • I likhet med 2023 så tillämpar ej kommunen RKR R5 Leasing på lokalhyresavtal 
• Vi har i vår granskning noterat två avtal som enligt RKR R5 borde klassas som finansiella leasingavtal. 

Omräkning av avtalet bedöms ge en obetydlig effekt på resultaträkning men skulle öka balansomslutningen i 
kommunen med väsentliga belopp och även påverka kommunen soliditet.

• Vårt yttrande är kvalificerat gällande ovanstående omständighet
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Summering av noterade 
avvikelser



4. Summering av noterade avvikelser

• Se ovanstående avvikelse gällande finansiell 
leasing. 

• Utöver vad som sags om finansiell leasing, har vi 
inte identifierat några väsentliga avvikelser inom 
granskning av årsbokslutet, de sammanställda 
räkenskaperna eller årsredovisningen avseende 
räkenskapsår 2024.
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Rekommendationer & 
Yttrande



5. Rekommendationer utifrån granskning av årsbokslut 2024

Sida 13

Område Rekommendation Uppföljning

Socialnämnden ➢ Med anledning av det stora underskottet i socialnämnden under 2024 så 
rekommenderar vi kommunstyrelsen att se över sina rutiner för kostnadsstyrning och 
uppföljning för att undvika liknande problem i framtiden

Kommer följas upp under 2025 års granskning

Upplupna löner ➢ Vi rekommenderar kommunstyrelsen tittar igenom listan samt ser över sin rutin kring 
dessa lönekostnader. 

Kommer följas upp under 2025 års granskning

Sammanställda räkenskaper ➢ Vi rekommenderar kommunen att säkerställa rutinen för rapportering av räkenskaper 
från koncernbolagen för att säkerställa att inga förändringar görs efter att 
konsolidering har skett i den kommunala koncernen

Kommer följas upp under 2025 års granskning



5. Tidigare rekommendationer och uppföljning från bokslutet för 2023

Sida 14

Område Rekommendation Uppföljning

Finansiell leasing ➢ Vi rekommenderar kommunstyrelsen att genomföra en genomgång av sina 
lokalhyresavtal för att omräkna de avtal som enligt RKR R5 skall klassificeras som 
leasingavtal 

Vi kan konstatera att kommunen inte har implementerat 
redovisning av lokaler i enlighet med rekommendation RKR R5 
om finansiell leasing.

Investeringar ➢ Vi rekommenderar kommunstyrelsen att säkerställa så att rutin för godkännande av 
överdrag av projektbudgetar sker, alternativt att överväga om rutinen bör ändras om 
den inte fungerar på ett ändamålsenligt sätt.

Vi kan konstatera att de projekt som överstigit budget under 
2024 har godkänts av kommunfullmäktige enligt rutin

Aktiverade anslutningsavgifter 
för bredband

➢ Vi rekommenderar kommunstyrelsen att under 2024 se över att kommunens avtal 
stöder den nuvarande hanteringen alternativt ändra hantering så att intäkt tas direkt 
vid anslutning

Vi kan konstatera att genomgång av kommunens avtal om 
anslutning av bredbandsanslutningar inte har genomförts

Ansvarsförbindelser ➢ Vi rekommenderar kommunstyrelsen att säkerställa så att samtliga 
ansvarsförbindelser redovisas i årsredovisningen och då även villkorade bidrag

Vi kan konstatera att kommunen under 2024 redovisar 
villkorade bidrag som ansvarsförbindelse i årsredovisningen



5. Yttrande

Sida 15

Ett yttrande gällande räkenskaperna kommer att 
avges. Yttrandet kommer att ha en skrivning kring 
finansiell leasing enligt följande

” Som framgår av not 1 på sidan 51 i årsredovisningen 
så redovisar Lycksele kommun inte kommunens 
lokalhyresavtal som finansiella leasingavtal i enlighet 
med RKR R5 Leasing. Kommunen skriver att det är 
sannolikt att det finns mindre leasingavtal som enligt 
RKR R5 borde redovisas som finansiella leasingavtal 
men att arbetsinsatsen som krävs för att justera 
redovisningen inte motsvarar informationsvärdet samt 
att effekterna av en omräkning inte bedöms ha någon 
väsentlig betydelse för kommunens resultat och 
ställning eller påverkan på finansiella mål inom God 
Ekonomisk Hushållning. 

Vi har i vår granskning kunnat konstatera att 
väsentliga leasingavtal finns som bör klassificeras som 
finansiella leasingavtal. Våra granskade stickprov visar 
att påverkan på kommunens resultat för 2024 skulle 
vara obetydlig men att påverkan på balansräkningen 
för noterade avvikelser skulle kunna uppgå till närmare 
50 mkr. Felet skulle därmed ha en betydande påverkan 
på balansräkningen såväl som vissa nyckeltal till 
exempel soliditet.  En omklassning skulle vidare 
innebära att delar av leasingkostnaderna skulle 
omklassificeras från verksamhetens resultat till 
finansiella kostnader.” 
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6. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning

Sida 17

RKR:s rekommendationer gäller för kommuner och regioner enligt lagen 
(2018:597) om kommunal bokföring och redovisning (LKBR). RKR R2 Intäkter ska 
tillämpas vid redovisning av intäkter från avgifter, gåvor, ersättningar, försäljningar, 
skatter och bidrag.

Uppdateringen av rekommendationen innehåller, förtydliganden, följdändringar med 
anledning av genomförda ändringar i RKR R5 Leasing.

Uppdateringen av RKR R14 Drift- och Investeringsredovisning innehåller jämfört 
med tidigare version ett tydligare krav på att rapporterna ska kunna kopplas till 
årsredovisningens övriga delar.

Ändringarna gäller från och med räkenskapsåret 2023.

Ändrade restriktioner för statsbidrag från Socialstyrelsen
Socialstyrelsen har gjort en ny tolkning av Regeringens beslut 2021-05-27, 
S2021/04601 (delvis) och Finansutskottets betänkande 2020/21:FiU46. Den nya 
tolkningen innebär ändrade restriktioner avseende följande statsbidrag:

• Minskad andel timanställda inom vård och omsorg om äldre. Detta bidrag ska successivt 
intäktsredovisas med en jämn fördelning från och med juli 2023 till och med december 2024.

• Utökad bemanning av sjuksköterskor på särskilda boenden. Det garanterade grundbeloppet ska 
intäktsredovisas med en jämn fördelning från och med januari 2023 till och med december 2024. 
Skillnaden mellan grundbeloppet och totalt tilldelade medel enligt Socialstyrelsens beslut 
intäktsredovisas från och med det att Socialstyrelsen meddelat beloppet (juni 2023) till och med 
december 2024.

Båda bidragen klassificeras som generella i den externa redovisningen.

Uppdatering av RKR R16 Sammanställda räkenskaper 
avseende att man vid koncernintern leasing ”[när kommunen 
leasar ett objekt från ett kommunalt bolag]” kan likställa 
leasingobjektets verkliga värde med objektets bokförda värde i 
bolaget, förutsatt att redovisning och värdering i bolaget skett 
i enlighet med BFNAR 2012:1.” Denna förenklingsregel går 
emellertid inte att använda i alla situationer. Lagstiftningens 
krav om rättvisande bild (LKBR 4:3) är överordnad 
normeringen. 

Ändringarna gäller från och med räkenskapsår 2024 men 
tidigare tillämpning uppmuntras.
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